*Esaia 52.**Rom. 2.*

C A P. III. *Cur passim in omnes inobe-
dientes Excommunicationis Censura
disstringi cœperit.*

*I*Am dudum verò cœpit Excommunicationis in omnes inobedientes disstringi: quod qua-
1 Reg. 15. si peccatum hariolandi sit, repugnare, & quasi
scelus idolatriæ, nolle acquiescere.

C A P. IV. *Vsum Excommunicationis, in pu-
blice criminosos, in lucem revocandum.*

*V*Sum ergo Excommunicationis, præser-
tim adversus publice criminosos, in lu-
cem revocari convenerit: deinde posthac in
aliis causis Excommunicationis tantum in mani-
festae contumaces feratur.

C A P. V. *Quid cavendum in decernen-
da Excommunicationis Censura.*

*C*Avebit autem in primis Iudex, ne hanc
aliaſye Censuras Ecclesiasticas, vel ex in-

justis vel ex levibus causis, vel Iuris Ordine
non servato, vel ex odio fomite, proferat un-
quam. Quum enim Excommunicatio poena
sit, qua nulla major est in Ecclesia; nec sit ex-
communicandus quis nisi pro peccato lethali,
quod anathema sit æternæ mortis damnatio;
nec infligenda veniat nisi his qui alter corrigi
non possunt: debet Iudex non ante excom-
municare quempiam, quam cognoverit, id vel
causæ gravitatem, vel ejus, qui extra commu-
nionem ponendus est, apertam contumacia-
m, præcepto justo acquiescere nolentis,
exigere.

C A P. VI. *Excommunicatos vitando.*

*V*Olumus autem, ut hæc Censura ab omni-
bus (jure non tantum humano, sed &
Divino id ipsum postulante,) timeatur: utque
excommunicati, in familiari conversatione vi-
tentur, & à nemine recipiantur; quemadmo-
dum antiquissima Concilia, sub gravis reatus
incursu, id ipsum fieri præceperunt.

C A P. VII. *Non passim, contra omnes
delatos, per Fiscales inquirendum.*

*P*ROCURATORES NOSTRI FISCALES ADVERSUS NE-
MINEM INQUIRANT, NISI QUEM LEGITIMA AC
FREQUENS GRAVAT INFAMIA; NON QUIDEM À MALE-
VOLIS & MALEDICIS, SED PROVIDIS & HONESTIS, JU-
STITIAE ZELO COMMOTIS, SUBORTA: QUAM SI NON
PROBAYERINT, CONDEMNENTUR IPSI, NON AUTEM
INQUISTITI, IN EXPENSIS. NEQUE ENIM SPECIEM
ALIQUAM EQUITATIS HABET, QUOD AB INNOCENTI-
BUS ABSOLUTIS, QUIPIAM, EXPENSARUM NOMINE,
EXTORQUEAT: ALIOQUI CALUMNIA & INJUSTA DIS-
FAMATIO MERCEDEM (QUOD ABSIT) HABERENT.
VALEANT ERGO ALII MALEVOLI DELATOES, DEPEC-
LATOES FAMÆ, AC REIPUB. PESTES. NEQUE ENIM
AD PETITIONEM EORUM, QUI LIBELLUM INFAMATIO-
NIS PORRIGUNT, IN OCCULTO INQUIRENDUM EST SU-
PER CRIMINIBUS IN EODUM DESCRIPTIS; QUUM IN-
QUISTITIO FIERI TANTUM DEBEAT SUPER ILLIS, DE QUI-
BUS CLAMORES ALIQUI PRÆCEFFERINT.

C A P. VIII. *Manifeste criminosi, pro
quaestu nequaquam ferendi.*

*N*OLUMUS AUTEM, UT CONCUBINARIÆ, AUT ALII
MANIFESTE CRIMINOSI, ULLO MODO PRO
QUAESTU, AUT PECUNIÆ EMUNGENDÆ CAUSA, FERAN-
TUR TOLERENTURQUE; AUT UT PÖNÆ PECUNIARIAE
PRO CRIMINIBUS PASSIM IMPONANTUR; QUOD RES
MALI EXEMPLI SIT, CRIMEN PECUNIA REDIMERE:
SED REFORMATIONIS NOSTRÆ CONSTITUTIO, QUÆ
DE OFFICIO SIGILLIFERI POSTREMA EST, SERVETUR.
QUOD SI INTERDUM VEL PERSONÆ DELINQUENTIS,
VEL DELICTI QUALITAS, PÖNAM PECUNIARIAM IMPO-
NI POSTULAVERIT, HÆC IN PIOS TANTUM USUS CON-
VERTATUR, NE MAGIS AVARITIAE QUAM CORRECTIO-
NIS CAUSÆ EXACTA VIDETUR.

C A P.

Ex Conc.
Melden.
S Alver.
c. nemo. &
c. nullus
sacer. II.
q. 3.
Ex Conc.
Lug. c. I.
de sen. ex-
commu.
in 6.
Ex Conc.
Ant. Car-
tha. Art.
Bracar.

c. cum
opereat. t.
inquisitio-
nem. b.
tertia don-
bita. de
accusation-
ibus.

c. pauper.
II. q. 3.

C A P . IX. Clerici , gravissimorum criminum rei , secundum Canonicas sanctiones puniendi .

Clerici , in gravissimis criminibus deprehensi , juxta Canonicas sanctiones puniuntur . Expedit enim , ut , publice delinquentes & Ecclesiam Dei scandalizantes , publice quoque arguantur & puniantur . Quamobrem tales , vel à Nobis deprehensi , vel extra territoria Nostra per Magistratus capti , ac Nobis juxta sanctiones Canonicas traditi , dignam sui sceleris poenam recipient . Quod si tam grave fuerit , ut degradatione dignum sit , faciemus , ipsoſ curiæ tradi Seculari ; ne Clericali privilegio gaudeant , quo se per flagitia reddiderunt indignos .

C A P . X. De Testamentis insinuandis , approbandis , ac exequendis .

IN Concilio Moguntino sancitum est , ut hæredibus , qui iussa testatorum non admiserint , ab Episcopo loci illius , omnis res , quæ eis relicta est , interdicatur , cum fructibus & emolumentis ; ut vota defunctorum adimplantur . Quamobrem Procuratores Nostræ Fiscales in Diœcesi Nostra Colonensi advigilabunt , ut Testamenta , maxime Ecclesiasticarum personarum , privilegiis Ecclesiarum Nostrarum majoris salvis , intra anni spaciū executioni mandentur ; utque intra idem tempus executores testamentorum legitimū calculum reddant . Quorum etiam Testamentorum insinuationem approbationemque intra triginta dies à morte Sacerdotis peti volumus atque obtineri , nisi ratioq;abilis causa longiorē dilatationē exposcat in præmissis . Dispiciet auter Sigillifer Noster , ut , si quid , in quempiam stultum aut jure prohibitum usum , temere relatum sit , in pium convertatur .

C A P . XI. Bona Presbyteri , ab intestato defuncti , in piam causam convertenda .

Vbi Sacerdos Nostræ Diœcesis Coloniensis mortuus est intestatus , Bona ipsius , præter Patrimonialia quæ hæredibus cedunt , deducto ære alieno & funeralibus , in piam causam , pro defuncti animæ salute , convertantur .